*Selymi Tur-  
ce victoria*

actum fote dicebat, si in tam præclara causa vitam la  
sumnum discrimen adduceret. Sed aures alijs nego-  
tijs à salutari pace abhorrentibus occupatae, locume-  
iusmodi postulatis minimè dabant, & Principum fu-  
ror eò rem deduxerat, vt si Pontifex summis in eam  
causam viribus incubuisse, sine villo fructu laborem  
**RES AFRI** suscepturus esse videretur. Est in ora Mauritaniae, que  
**CANAE.** vergit in Austrum, ultra Diucem fluuium, promon-  
**Guer Pro.** torium, quod incolæ Guer appellant: antiqui scripto-  
**Xerifj ad-** res Herculis promontorium nominabant. Id Rex  
**versus Lu.** Emmanuel oppido & arce septum tenebat, & valido  
fitanos bel præsidio munierat. Duces qui illi prærerant, finiti-  
lum.

**Prælum**  
**atrox &**  
**anceps.**

Mauros, qui Emmanueli minimè parebant, assi-  
duis prælijs agitabant. Præfectorus erat hoc anno Fran-  
ciscus Castrensis, qui, cum in Lusitaniam venisset, &  
discessus illius Xerifio nunciatus esset, in Mauros, qui  
tributum Emmanueli pendebat, inuasit, agros va-  
stauit, segetes exussit, & graues multis clades intulit.  
Huic Zaide Boagazius, Dux eiusdem regionis valde  
strenuus, qui se ad Regis nomen adiunxerat, cum in-  
structis copijs occurrit. Prælum atrox commissum  
fuit, multi utrinque ceciderunt. Victoria neutram in  
partem inclinavit. Xerifius, quod non hostem percu-  
lisset, indignatus, fratrem quendam suum euocauit.  
Is cum maxima militum multitudine venit. Itaque  
fratres coniuncti viribus in Boagazium inuecti sunt,  
eumque magno prælio viatum in fugam compule-  
runt, oppidum que Boagazij, quod Tulli appellabant,  
funditus euerterunt. Omnibus regionibus illis vasti-  
tas illata fuit. Targa ciuitas est in Mauritania, que  
ad Feffæ regnum pertinet, & Septa quadraginta pa-  
ciuum millia distat. Hanc Emmanuel capere, & vinci-  
re præsidio statuebat, vt indè facilius Feffam oppugna-  
ret. Itaq; mense Iulio, Iacobum Lupium Siqueiram  
cum sexaginta nauium classe in Gaditanum fretum  
misit: cui præcepit, vt ex Arzila, præter eas copias, quas  
ducebat, quinquaginta equites, & alios Tingi quin-  
quaginta similiter assumeret; deinde Septam petereret,

& secum  
**Tull oppid.**  
**eueratum.**  
**Targa Ciui-**  
**tas.**  
**Expedicio**  
**bellica in**  
**Targam.**

& secum Petro Menesio coniungeret, ac ambo simul  
Targā oppugnarent. Hoc Petrus Menesius egrè tulit:  
Erat enim vir animi maximi, & muneris illius sociū  
& laudis, si res ex animi sentiēta succederet, participē  
sibi dari, contumeliosum existimabat. Attamen nè  
regis imperium recusare videretur, copias suas instru-  
xit. Ambo igitur Targam petiere. Sed cum inter illos  
minime conueniret, Septam re infecta redière. Sique-  
ira dimissis copijs, quas Tingi & Arzila desumpterat,  
cum Ioanne Coutigno Arzilæ præfecto colloquitur:  
Sibi que minimè ferendum esse dicit, cum è Lusita-  
nia cum tam insigni classe, & tanta spē rei benē geren-  
dæ delectas copias eduxisset, siue villa re memorabili  
à se gesta reuerti. Orare igitur & obsecrare Coutignū  
instituit, vt se duceret, vbi aliquid gereret, quo sine pu-  
dere posset in Lusitaniam se in hominum conspectum  
dare. Coutignus illius precibus assensus est. Itaq; am-  
bo cum valida manu in regionem hostium ingressi  
pagos quosdam euerterunt, captiuos abstraxerunt,  
prædas abergerunt. Sed cum nemo illis cum iustis co-  
opijs occurrisset, Arzilam redière: & post paucos dies  
Siqueira in Lusitaniam, sibi ipsi valde displicens, re-  
versus est. Post hæc Odoardus Menesius & Ioannes  
**Excurſio**  
Coutignus, in agros Alcaſaris Quibirij coniunctis co-  
pijs ingressi sunt, & hominibus cædem, & agris popu-  
lis Quibirij lationem intulerunt, & ingentem prædam abduxerunt.  
Præfectorus Alcaſaris Quibirij illis obuiam cum  
exercitu processit. At illi, nè ordo, quo se recipiebant,  
confunderetur, maxima præde parte dimissa, cum re-  
liqua progressi sunt. Hostes ita illorum vestigijs insti-  
terunt, vt congrederi minime auderet. Et sic tandem nostri  
incolumē exercitum cū præda domū adduxerē. Non i<sup>o</sup> Ganemē-  
interim Mascaregnas, qui Safinio prærerat, minimè sicut rebel-  
quiescebat. Cum enim intelligeret Turmas Ganemē  
fes rebellasse, illas imptouiso adorū est magnāq; stra-  
gem edidit, & reliquis iugum rursus imposuit. Dein  
Dabidensi-  
de cū indicio Mauri cuiusdā, cuiusfrater apud illū  
capti⁹ detinebatur, perceperet, Dabidenses Trib⁹ de  
būs rebelli⁹.